INDICAÇÃO Nº
852
, DE 2005

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado que determine a adoção das medidas necessárias para a liberação de recursos financeiros, a fundo perdido, mediante convênio, para a construção de um Terminal Rodoviário, no município de Anhembi.

JUSTIFICATIVA

O objetivo da presente propositura é o de se autorizar a construção de um  Terminal Rodoviário do município de Anhembi. O Terminal Rodoviário já está projetado para atender com eficiência e segurança a população. O Terminal Rodoviário além de possuir plataformas de embarque e desembarque se constituirá também num ponto de apoio para ônibus de turismo. O Terminal Rodoviário de Anhembi foi projetado para ter: lanchonete, banca de jornais, posto de polícia, caixa de correio, telefones públicos, além de sanitários limpos e conservados para seu uso.

Sala das Sessões, em

Deputado Romeu Tuma - PMDB

SPL - Código de Originalidade: 571112 200505 1320